
بــازداشت جمعــ از مســیحیان در فیروزکــوه،
نران از پروندهسازی علیه آنان !

گروه از شهروندان مسیح در ی مهمان خانوادگ دوستانه توسط نیرویهای امنیت شناسای و
دستیر شدند؛ خانواده بازداشت شدگان نران از پروندهسازی علیه فرزندانشان هستند.

مهمان در ی از شهروندان مسیح صبح روز جمعه پنجم شهریور ماه (۲۶ اگوست ۲۰۱۶) جمع
خــانوادگ کــه در بــاغ در شهرســتان فیروزکــوه (شمــال اســتان تهــران) برپــا بــوده شناســای و دســتیر

مشوند.

در ادامه موج دستیری شهروندان در مهمانهای خانوادگ و مجالس جشن و عروس که در هفتههای
اخیر در آمل، مشهد و گرگان تا تهران و شیراز را فراگرفته و خبرهای آنان در رسانه ها منتشر شد . در
همین راستا ماموران امنیت ولباس شخص شهرستان فیروزکوه با شناسای تجمع در محل به داخل باغ
یورش مبرد و حدود ۱۵ تن از شهروندان را که برای تعطیلات آخر هفته از تهران آمده بودند دستیر
مکنند که مشخص مشود در بین مهمانان تعدادی از شهروندان مسیح نیز بودند که پیشتر نیز سابقه

بازداشت داشتند.

از جمله این افراد «امین افشارنادری»، «هادی عسری»، «امیرسامان دشت»، «رامئیل بت تمرز» و
«محمد دهنوی» در بین بازداشت شدگان بودند.

به گفته شاهدان عین برخورد خشن نیروهای امنیت هنام ورود به باغ با اعتراض «افشارنادری» روبرو
مه حآندهند و بمورد ضرب و شتم قرار م شود که آنها در واکنش به این اقدام وی را به سختم
نشان دهند به تفتیش و بازرس محل مپردازند که در این بین سه جلد کتاب مقدس این افراد نیز  ضبط
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مشود.

این افراد پس از دستیری به محل نامعلوم منتقل مشوند تا اینه از بین آنها «امیرسامان دشت» روز
شنبـه موفـق مشـود دقـایق کوتـاه بـا خـانواده خـود تمـاس تلفنـ گرفتـه  و مشخـص مشـود بـازداشت

شدگان مستقیم به زندان اوین منتقل شدهاند.

سابقه بازداشت شدگان
«رامیئل بت تمرز» از بازداشتشدگان فیروزکوه فرزند کشیش «ویتور بت تمرز»، رهبر سابق کلیسای

آشوری پنطیاست شهرآراء تهران است.

این کشیش آشوری پنجم دی ماه ۱۳۹۳ (۲۶ دسامبر ۲۰۱۴) نیز در ی مهمان خصوص که به مناسبت
کریسمس در کنار خانوادهاش برگزار شده بود، به همراه امین افشاری و کاویان فلاح محمدی بازداشت

شده بودند که پس از بازجوی و چند هفته تحمل سلول انفرادی به قید وثیقه آزاد شدند.

بازداشت شدگان از سوی نهادهای امنیت به «فعالیت تبشیری» از طریق «کلیسای خان» متهم شده
بودند، اما دادگاه برای رسیدگ به اتهامات آنها تشیل نشد.

کشیش «بِت تمرز» دهم اسفند ماه ۱۳۹۳ (اول مارس ۲۰۱۵) پس از تحمل ۶۵ روز حبس، با سپردن ی
وثیقه مل بسیار سنین به طور موقت تا زمان تشیل دادگاه آزاد شد. این کشیش مسیح با وجود

سن بالا در بیشتر مدت بازداشت در انفرادی بود و از بیماریهای جسم رنج فراوان برد.

«امین افشار نادری» نیز ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۳ (۱۰ فوریه ۲۰۱۵) پس ۳۶ روز در بازداشت با وثیقه ۱۰۰
میلیون تومان و به طور مشروط تا زمان تشیل دادگاه از زندان آزاد شد. او نیز ی ماه در سلول

انفرادی بازداشت بود و مورد بازجوی قرار گرفته بود.

دیر نوکیش مسیح «کاویان فلاح محمدی» نیز با حدود ی هفته تاخیر پس از امیر و با همان شرایط
به طور موقت تا زمان تشیل دادگاه با قرار وثیقه ۱۰۰ میلیون تومان آزاد شد.

و ضعف قانون اساس حریم خصوص
طبـق اصـل بیسـت و پنجـم «بازرسـ و نرسانـدن نامههـا، ضبـط و فـاش کـردن مالمـات تلفنـ، افشـای
مخابرات تلراف و تلس، سانسور، عدم مخابره و نرساندن آنها، استراق سمع و هر گونه تجسس ممنوع

است مر به حم قانون».

بـا ایـن وجـود نیروهـای امنیتـ چـه از نیـروی انتظـام و چـه اطلاعـات سـپاه کمتریـن احتـرام را بـرای
شهروندان قائل نیستند و بتوجه به آنچه به عنوان حقوق شهروندان مشخص شده با توهینآمیزترین

رفتار عمل مکنند.

لایحه حمایت از حریم خصوص افراد، ط سالهای گذشته بارها در مجلس با مشل خورده و با اینه
طبق آن مجازات نقضکنندگان حریم خصوص با حبس از سه ماه تا سه سال و انفصال از خدمت و

محرومیت سه تا پنج سال مجازات روبرو هستند، اما همچنان راکد مانده است.



دخالت خودسرانه در حریم افراد از دو جنبه برای مسیحیان مشل آفرین است. نخست آنه همچون
دیر شهروندان دستیر شده در پارتها و مهمانها مجازات دارند مضاف بر آن کشف و ضبط هرگونه
کتاب مقدس یا جزوه یا سدی، حت اگر افراد حاضر در جمع قصدی برای برگزاری مراسم پرستش یا
تبلیغ نداشته باشند نیز برای آنان جرم محسوب مشوند و پرونده آنها منهای اتهامات چون شرکت در

پارت و مهمان، مشمول اتهامات امنیت و جرایم سیاس عقیدت هم مشود.

نران خانواده بازداشت شدگان

در حال حاضر نران خانوادههای دستیرشدگان فیروزکوه از این مسئله است که دادگاه برای افزایش
اتهامات با توجه به ضبط سه جلد کتاب مقدس و سابقه این افراد برای آنان پرونده سازی مجدد نماید و
یا از آنها علیه دیر همکیشانشان اعتراف بیرند و برای دیران که مد نظرشان است پرونده سازی

نمایند. در این بین وضعیت افرادی که به قید وثیقه آزاد شده بودند از بقیه خطرناکتر است.
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